

Sejm przyjął rezolucję w sprawie wzmocnienia pamięci o Holokauście i walki z antysemityzmem

🕒 14.01.2025, 15:00



Sejm przyjął rezolucję w sprawie wzmocnienia pamięci o Holokauście i walki z antysemityzmem, fot. BNS/Žygimantas Gedvila

We wtorek Sejm przyjął rezolucję, w której upamiętnił ważne dni związane z pamięcią o Holokauście oraz potwierdził zobowiązanie do walki z antysemityzmem, ksenofobią i innymi formami nienawiści.

„27 stycznia cały demokratyczny świat uczci bardzo ważną datę związaną z przestępstwami przeciwko ludzkości popełnionymi podczas II wojny światowej” – powiedział, przedstawiając rezolucję, przewodniczący Sejmu Saulius Skvernelis.

„Dzisiaj, kiedy mówimy o przestępstwach przeciwko ludzkości, zbrodniach dokonanych przez reżimy totalitarne, warto pamiętać, warto jeszcze raz zadeklarować stanowisko naszego państwa, wyrazić solidarność i wsparcie dla wszystkich narodów oraz państw, które pamiętają i doceniają ten dzień” – podkreślił przewodniczący parlamentu.

Przyjęcie dokumentu poparło 83 członków Sejmu, nikt nie głosował przeciw, a pięciu parlamentarzystów wstrzymało się od głosu.

W rezolucji podkreślono, że Holocaust był ogromną tragedią Europy i świata, a „nieprzyswojone lekcje II wojny światowej stwarzają podstawy do współczesnego przestępczego podżegania do antysemityzmu i osłabiania fundamentów demokracji”.

Sejm apeluje do społeczeństw Litwy i świata o zachowanie czujności wobec antysemityzmu, rasizmu, ksenofobii i innych szerzących się form nienawiści, które zagrażają pokojowi, wartościom ludzkim i demokracji.

„Sejm podkreśla znaczenie walki z antysemityzmem, ksenofobią i wszelkimi formami podżegania do nienawiści na poziomie krajowym i międzynarodowym, potępia przejawy antysemityzmu w Europie i na świecie, a także wypowiedzi polityków zawierające elementy rasistowskie i antysemickie” – czytamy w dokumencie.

Walkę z antysemityzmem i ksenofobią socjaldemokraci, demokraci oraz z partii „Świt nad Niemnem” zobowiązali się realizować, tworząc koalicję rządzącą. Decyzję tę podjęto w odpowiedzi na krytykę wobec włączenia ugrupowania „Świt nad Niemnem” do koalicji rządzącej, gdyż lider tej formacji, Remigijus Žemaitaitis, jest oskarżony o antysemityzm i negowanie Holocaustu.

Lider „Świtu nad Niemnem” został również uznany przez Trybunał Konstytucyjny za osobę, która złamała przysięgę i naruszyła Konstytucję z powodu swoich antysemickich wypowiedzi.

Sam polityk odrzuca zarzuty, a podczas głosowania w Sejmie poparł rezolucję.

W dokumencie wyrażono również poparcie dla działań rządu mających na celu opracowanie narodowego planu przeciwdziałania antysemityzmowi, ksenofobii i wszelkim innym formom podżegania do nienawiści.

„Wyciągnijmy jeszcze jeden wniosek z tego wszystkiego: współczesne tendencje w państwie, niestety, a także wyniki wyborów, wynikają z braku zrozumienia tego, co wydarzyło się podczas II wojny światowej” – wzywał do poparcia rezolucji w imieniu frakcji konserwatywnej Emanuelis Zingeris.

Rezolucja proponuje również zmianę ustawy o dniach pamięci w kraju, aby 23 września ogłosić Dniem Pamięci o Holokauście i oporze litewskich Żydów wobec nazistów, a 27

stycznia wprowadzić jako Międzynarodowy Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu.

Obecnie 23 września w ustawie jest obchodzony jako Dzień Pamięci o Ludobójstwie Żydów Litewskich.

Parlament przyjął dokument, upamiętniając 80. rocznicę wyzwolenia największego nazistowskiego obozu koncentracyjnego i zagłady Auschwitz-Birkenau, działającego w latach 1940–1945 na okupowanych przez Niemców ziemiach polskich.

Obóz Auschwitz Niemcy założyli w 1940 roku. Początkowo przeznaczony był do przetrzymywania Polaków. Dwa lata później otwarto Auschwitz II-Birkenau, który stał się głównym miejscem masowej zagłady Żydów.

W kompleksie, w którym znajdowały się także podobozy, zamordowano co najmniej 1,1 miliona ludzi, głównie Żydów, a także Polaków, Romów, jeńców wojennych ZSRR i osoby innych narodowości.

Obóz Auschwitz-Birkenau został wyzwolony 27 stycznia 1945 roku przez żołnierzy radzieckich. W 1947 roku miejsce to zostało ogłoszone narodowym pomnikiem pamięci.

źródło: BNS, fot. BNS/Žygimantas Gedvila

WIĘCEJ NA TEN TEMAT



Powstaje pierwszy elektryczny samolot na Litwie

LITWA



Litewska ekspertka wejdzie w skład Komitetu Praw Człowieka ONZ

LITWA



Prezydent odznaczył niemieckiego ministra obrony. Wyraził wdzięczność za strategiczną współpracę

LITWA



Kłajpeda wzmacnia brzeg rzeki Dane. Ruszyły prace przygotowawcze

LITWA

NAJNOWSZE



Złote Maliny 2025. Wyłoniono tegorocznych potencjalnych zwycięzców

ROZRYWKA



Wystawa "Nauka, która stała się sztuką"



Rocznica Powstania Styczniowego

TEMATY INFO WILNO



TEMATY INFO WILNO



TEMATY INFO WILNO



Dzień Jedności Ukrainy

TEMATY INFO WILNO



Żywność podróżuje, wszystkiemu winna wysoka wartość surowców

TEMATY INFO WILNO

EKONOMIA